DE ORANTIBUS.

Quisque solo acclinis mersisti in pulvere vultum :
Humidaquæ illæse pressisti lumina terræ.
Attollens oculos, trepido miracula visu
Concipe, et eximio causam committe patrono,

* *Hi versus valde corrupti erant in vetere codice.*

Nulla potest tantas complecti pagina laudes
 Quamquam ipsa his titulis cœmentis et saxa notentur.
 Terrenum non claudit opus quod regia cœli
 Suscipit, et rutilis inscribunt sidera gemmis,
 Martini si queris opem trans astra resurgens
 Tange polum, angelicam scrutatus in æthere cœtum,
 Illuc conjunctum Domino perquire patronum
 Sectantem æterni semper vestigia Regis.
 Si dubitas, ingesta oculis miracula cerne
 Queis famuli meritum verus Salvator honorat.
 Accedes reliquis inter tot millia testis,

A Dum narranda vides, solers et visa retexis.
 In sanctis quidquid signavit pagina libris
 Instaurat renovante Deo, quo minere gaudent
 Cæcens, claudus, inops, furiosus, anxius, æger,
 Delilis, oppressus, captivus, mœstus, egenus.
 Omnis apostolicis gaudet curatio signis.
 Qui lens adfuerit, letus redit, omnia cedunt
 Nubila, quod meritum turbat medicina serenat.
 Expete præsidium, non frustra hæc limina pulsas.
 In cunctum perget pietas tam prodiga mundum.

EXEUNTE SÆCULO QUINTO.

AMOENUS.

ENCHIRIDION VETERIS ET NOVI TESTAMENTI.

DE VETERE TESTAMENTO.

ADAM ET EVA.

Eva columba fuit tum candida, nigra deinde
 Facta, per anguinum male suada fraude venenum
 Tinxit et innocuum maculis sordentibus Adam.
 Dat nudis lieulna draco mox tegmina victor.

ABEL ET CAIN.

Fratrum sacra Deus nutu distante duorum
 Æstimat accipiens viva, et terrena refusans :
 Rustiens invidia pastorem sternit; in Abel
 Forma animæ exprimitur, caro nostra in munere
 Cain.

ARCA NOE.

Nuntia dilecti jam decrepantis ad arcam
 Ore columba refert ramum viridantis oliivæ :
 Corvus enim ingluvie per fœla cadavera captus
 Hæserat, illa date revelat nova gaudia pacis.

ILEX MAMBRE.

Hospitium hoc Domini est, ilex ubi frondea Mari-
 |bæ

Armentale senis protexit culmen, in ista
 Risit Sarra casa, sobolis sibi gaudia sera
 Ferri, et decrepitem sic credere posse maritum.

MONUMENTUM SARÆ.

Abraham mercatur agrum, quo conderet ossa
 Conjugis, in terris quoniam peregrina moratur
 Justitia atque fides : hoc illud millibus emptum
 Spekeum, sancte requies ubi parta faville est.

SOMNIUM PHARAONIS.

Bis septem spica, vacce totidem, Pharaoni
 Per somnum vise; portentum dispare forma
 Uheris, atque famis duo per septennia tempus
 Instare, hoc solvit patriarcha, interprete Christo.